

Bilag til møde i Transportudvalget tirsdag den 21. november 2023.

Deltagere:

Nikolaj Parslov, Engvejen 14, 4420 Regstrup, Tlf. 29619818, nikolaj@engvejen.dk

Ellen V. Lundsgaard, Bjergby Statshuse 9, 4440 Mørkøv, Tlf. 20739938, Evlundsgaard@gmail.com

Planlægningen og projekteringen af Kalundborgmotorvej har stået på i rigtig mange år. Den begyndte i 2006, og der er i de mellemliggende år på mange områder sket en markant udvikling. Netop derfor er det vigtigt at se på, om de oprindelige planer holder – og her tænker vi især på de vestvendte ramper ved Knabstrup.

Vi ser et stort potentiale for udvikling både mht. bosætning og erhvervsudvikling i vores område i forbindelse med motorvejsudvidelsen, på grund af den markante udvikling i Kalundborg og i Vestsjælland som helhed. I den forbindelse kan motorvejen komme til at gøre en afgørende forskel.

Efter det oplyste er der bevilget penge til østvendte ramper, hvilket vi er glade for, men vi er uforstående over for, at der ikke samtidig er tænkt på de vestvendte ramper: Vejdirektoratet beskriver næsten identiske trafikforhold mod vest.

Hvis der ikke også kommer vestvendte ramper ved Knabstrup, vil det medføre et ejendommeligt trafikmønster omkring Knabstrup angående adgang til motorvejen, og ikke mindst øget trafik på lokalvejene mod Mørkøv og gennem Mørkøv. Der er tale om en vej, som løber parallelt med motorvejen mellem Knabstrup og Mørkøv.

Vejen er ikke egnet til gennemgående trafik. Den er uden cykelstier, og i forvejen plaget af stigende trafikbelastning. I Mørkøv er der netop etableret trafikdæmpende foranstaltninger, for at sikre skolevejen, som har virket efter hensigten.

Skovvejen fungerer i dag som en lokalvej, der forbinder vores mindre byer langs vejen, og er med til at give sammenhæng. Dette skal bevares, og det skal ikke være vores småveje, der overtager denne rolle. Landdistrikterne er meget afhængige af, at også infrastrukturen fungerer optimalt.

Vi ønsker at finde den optimale løsning til gavn for vores lokalområde og stiller os derfor til rådighed for udvalget for uddybende bemærkninger og spørgsmål for at finde en optimal løsning på problemet.



